

Przywódcą reksistów Degrelle o przyszłości Belgji.

(=) Leodjum, 7 stycznia. Przywódca reksistów belgijskich Degrelle wygłosił w Leodjum wobec 12.000 słuchaczy przemówienie na temat celów ruchu reksistów.

Młodzież całej Europy — mówił Degrelle między in. — walczy dziś w zwartych szeregach o nowy porządek pod kierownictwem niemieckim. Oręż niemiecki zwycięży, ponieważ broni on słusznej sprawy. Długotrwałymi, hucznymi oklaskami przyjęto słowa przywódcy reksistów, że Adolf Hitler uratował Europę i że przyszłość Belgji leży tylko w ścisłej współpracy z Niemcami. Również Francja utrzyma się przy życiu jedynie pod warunkiem współpracy z taką Europą, w której Niemcy będą spełniały kierowniczą rolę.

Polityka neutralności Belgji nie ma dziś żadnego sensu. Belgja powinna się starać o utrzymanie właściwego miejsca w Europie zjednoczonej przez Hitlera. Na decyzję tę trzeba się zdobyć już teraz. „Mamy zaufanie do Hitlera, najpotężniejszego męża dzisiejszych czasów. Mamy zaufanie do jego idei i do jego geniuszu, oraz do Europy, którą chce on odbudować“.

Następnie Degrelle wypowiedział się za sprawiedliwym rozwiązaniem kwestji flamandzkiej i wyraził życzenie współpracy z Flamandami.

Zwrot zaginionego mienia we Francji.

Zurych, 7 stycznia. — Jak donosi Havas z Paryża, w krytycznych dniach maja i czerwca wywieziono z Paryża przeszło 17.000 wagonów kolejowych z meblami i innymi nieruchomościami. Przedmioty te zostały obecnie wystawione w wielkiej hali jednego z dworców kolejowych. Przez cały dzień przeciągają tam ludzie, szukając swoich własności.

Na ogólną liczbę przeszło 100.000 zgłoszonych strat zdodano już zwrócić zguby w 25.000 wypadków. W obecnej chwili 5 biur urzędowych w Paryżu zajmuje się zwrotem zagubionej własności. Również w innych miastach Francji otwarto 27 podobnych biur. Przedmioty, których właściciele nie znajdują się, zostaną później wystawione na licytację.

Bukareszteńska orkiestra filharmoniczna w Wiedniu.

Wiedeń, 7 stycznia. — Na zaproszenie ministra Rzeszy dr Goebbelsa przybyła do Niemiec bukareszteńska orkiestra filharmoniczna pod kierownictwem swego dyrygenta Geoge Georgescu.

Orkiestra filharmoniczników rumuńskich wystąpi w Wiedniu na zaproszenie towarzystwa przyjaciół muzyki i odegra swój wielki koncert w Niemczech, na którego program złożą się dzieła Ryszarda Straussa, oraz wybitnych kompozytorów rumuńskich.

Przyjęcie noworoczne u dra Tiso.

(=) Bratysława, 7 stycznia. Prezydent Słowacji dr Tiso przyjął członków rządu i korpusu dyplomatycznego na zwykłej audjencji noworocznej.

W odpowiedzi na życzenia, złożone przez premiera dra Tuke, prezydent wygłosił przemówienie, w którym podkreślił, że najważniejszym obowiązkiem kierowników państwa słowackiego w roku bieżącym będzie praca nad wychowaniem narodu, celem uwolnienia go od ideologii szerzonych w czasie ubiegłego okresu zamieszania i wprowadzenia go na jedynie dopuszczalną drogę narodowej solidarności.

W imieniu korpusu dyplomatycznego złożył prezydentowi serdeczne życzenia dziekan korpusu poseł niemiecki v. Killinger.

Po oficjalnych wizytach noworocznych dr Tiso przyjął posła niemieckiego barona v. Killingera na audjencji pożegnalnej.



Na śnieżym śniegu.

Hiszpania przeżywa niezwykle ciężką zimę

Od kilku dni szaleją gwałtowne burze.

(=) Madryt, 7 stycznia. Burze, szalejące nad wyżyną Kastylią i stolicą Hiszpanji, utrzymują się od trzech dni z niezmienną siłą. Od lat Hiszpanja nie przeżyła tak ostrej i surowej zimy, jak obecnie.

Przy stałowo-niebieskim niebie wiatry, wiejące od strony Guadarama, szaleją na ulicach Madrytu, powodując fatalne przerwy w zaopatrywaniu w prąd elektryczny, komunikacji telefonicznej, oraz kolejowej. Wichura obala drzewa i słupy tramwajowe. Choroby, spowodowane zaziębieniem, przybrały charakter epidemiczny.

Również z prowincji nadchodzą nieustanne doniesienia o szkodach spowodowanych przez katastrofy żywiołowe.

W Sarragocie wybuchły liczne pożary, w czasie których wiele osób odniosło rany, dalej donoszą o wyrwaniu przez wicheru drzew, zrywaniu dachów, obalaniu kominów itd.

W Jaen znaleziono zamrożone dwie kobiety, które w czasie burzy schroniły się w pewnej jaskini w pobliżu Espeluy.

W Wiktoria masy śniegów doszły w wielu miejscach do wysokości 4 metrów.

W Reinosa burza trwała przez całą noc, a warstwa śniegu doszła do wysokości 2 metrów, tamując cały ruch zarówno w mieście, jak i odcinając komunikację z zewnątrz.

Zawieje śnieżne w Finlandji i Jugosławji.

Helsinki, 7 stycznia. Od ub. niedzieli panuje w południowej Finlandji gwałtowna burza śnieżna, której największe nasilenie przypada na wybrzeże w okolicy Helsinki. Z powodu zawiei śnieżnych nastąpiło poważne opóźnienie wszystkich pociągów. Temperatura skoczyła ostatnio z 4 stopni mrozu na 20.

Również w Jugosławji, a mianowicie w Serbji południowej, w Bośni, w Sławonji i w niektórych częściach Chorwacji panują od kilku dni zawieje śnieżne, którym towarzyszy silny mróz. Niektóre miasta, jak np. Ochrida, Cetynja, b. stolica Czarnogóry i Totowo są zupełnie odcięte od świata.

Woda w zatokach dalmackich zamrzła

talk, że musiano przerwać wszelką komunikację między poszczególnymi wysepkami na Adriatyku. Komunikacja kolejowa między Belgradem a Sarajewem została przerwana od dwóch dni, a inne pociągi, które mimo opadów śnieżnych kursują, dochodzą do celu z 17-godzinnym opóźnieniem. Ale również przewody telefoniczne z Splitem, Belgradem i Zagrzebem zostały przerwane.

Pasażerowie, którzy wybrali się na święta koleją w dalsze okolice, nie dotarli po większej części do miejsca przeznaczenia, a często w stanie ciężkiego przemrożenia utknęli w drodze. W południowej Serbji śnieg zasypał 3 autobusy na drodze do Sko-

plie. Podobne wiadomości dochodzą z Rumunji, gdzie również wiele osób zostało zasypanych śniegiem, a komunikacja została częściowo przerwana.

Mrozy w Szanghaju.

Medjolan, 7 stycznia. „Corriere della Sera“ donosi z Szanghaju, że w czasie świąt panowały tam tak silne mrozy, iż 200 żebraków zmarło na śmierć. Pogotowia ratunkowe francuskiej i międzynarodowej dzielniczy przewiozły 161 zamrożonych, wśród których znalazło się 106 dzieci.

Wymiana handlowa Hiszpanja-Argentyna.

Madryt, 7 stycznia. Po długich konferencjach doszło wkońcu między Hiszpanją a Argentyną do zawarcia umowy, mocą której Hiszpanja dostarczy Argentynie żelaza, otrzymując za nie w przeciągu siedmiu miesięcy 350.000 ton kukurydzy, wartości 14 milionów pezów argentyńskich. Dostawy hiszpańskie mają być uskutecznione w ciągu dwóch lat.

Hiszpanja walczy z lichwą

Madryt, 7 stycznia. Oddawna już prowadzą władze hiszpańskie uporczywą walkę z wszelkiego rodzaju lichwą, zwłaszcza w dziedzinie żywnościowej, to też ustanowiono urząd nadzoru cen, który w ostatnich czasach skazał licznych kupców i przemysłowców na dotkliwie grzywny, względnie więzienie.

Jak donosi obecnie sprawozdanie komisarza urzędu cen, zostało do 23 grudnia ub. r. skazanych 211 przemysłowców i kupców na przymusowe roboty w bataljonach pracy.

Skazanie polityków hiszpańskich.

Barcelona, 7 stycznia. Narodowy sąd w Barcelonie mający za zadanie sędzenie politycznych przestępstw wydał ostatnio wyrok na dwóch b. polityków, a mianowicie b. ministra republiki hiszpańskiej Nicolau d'Olivera oraz b. radcę Generalidad Pedro Mestres Aibets. Sąd skazał obu polityków na konfiskatę majątku, pozbawienie praw obywatelskich i wydalenie z kraju.

Włochy obchodzą 16-tą rocznicę oswobodzenia od parlamentaryzmu.

(=) Rzym, 7 stycznia. W 16-tą rocznicę słynnej mowy Mussoliniego, w której uczynił on przed Izłą włoską porachunek z wrogami faszyzmu, obchodzone w piątek w całym Włoszech „dzień oswobodzenia od parlamentaryzmu i bagna demokratycznego“ uroczystymi manifestacjami w lokalach przytynnych.

Punktem kulminacyjnym tych manifestacji było przemówienie, wygłoszone wieczorem przez włoskie radio przez sekretarza partji ministra Serena, w którym wyjaśnił on znaczenie dnia 3 stycznia dla faszystowskich Włoch.

Zaniepokojenie w Australji.



Sztokholm, 7 stycznia. W Australji panuje wielkie zaniepokojenie z powodu skutecznej wojny morskiej, prowadzonej przez Niemców na Oceanie Spokojnym i Indyjskim, zwłaszcza od kiedy wyszło na jaw, że niemal bez przeszkód akcja ta prowadzona jest od szeregu tygodni na wodach australijskich.

Naczelny dowódca brytyjskiej floty wojennej na Dalekim Wschodzie, wiceadmirał Layton, był zmuszony do ogłoszenia oświadczenia, w którym stwierdza, że sytuacja nie jest bynajmniej tak niepokojąca, jak to początkowo sobie wyobrażano po fakcie wysadzenia na jedną z wysp Oceanu Spokojnego pięciu set osób przez pewien niemiecki okręt wojenny. Layton stara się dowieść, że potrwa „pewien czas“, zanim zarządzenia wydane przez flotę brytyjską okażą się skuteczne.

Atcydziełem Techniki
w dziedzinie wytwórczości żarówek
jest żarówka Osram-D!

Jest to najbardziej poszukiwana
żarówka gazowana zaopatrzona
spiralą drusktętną.

Dlatego żądajcie i Wy zawsze
żarówkę Osram-D
nawnätz matowanych.

Żarówka OSRAM-D daje tanie światło

Informacyj o źródłach nabycia udziela:

OSRAM A. G. Krakau, Ostring 12 (Telefon 20125) — OSRAM A. G. Niederlassung Warschau, Bahnhofstrasse (Telefon 244 22)

